

# Ticari Hayat

Yıl: 19 • Sayı: 5599 • 17 Mayıs 2024 Cuma • Fiyatı: 4 TL

www.ticarihayat.com

## ROBOTİK SİSTEMLER

Robotik kodlama, robotların hareketlerini ve işlevlerini kontrol etmek için yazılım altyapısını kullanarak çeşitli programlama dillerini kullanan bir alandır. Robotik kodlama süreci, robotik sistemlerin altyapısını oluşturur. Robotların programlanan görevlerini yapabilmeleri için gerekli kodun tasarlanması ve uygulamaya aktarılması süreçlerini kapsar. Robotik sistemler, farklı birçok alanda kullanılmaktadır. Robotik sistemlerin sektörlere sağladıkları başlıca faydaları ise üretim uygulamalarını otomatikleştirmek, işçi gereksinimini minimize etmek ve üretim maliyetlerini düşürmektir. Bu nedenle otomasyon sistemleri ...

&gt;&gt;3'TE

Begüm Öncü

## BAŞKENTTE 16 TON KAÇAK TÜTÜN ELE GEÇİRİLDİ



**B**ASKENTTE kaçakçılığın önlenmesine yönelik emniyet güçlerince sürdürülen çalışmalar kapsamında düzenlenen operasyonda, 16 ton bandrolsüz kıyılmış kaçak tütün ele geçirildi. Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele (KOM) Şube Müdürlüğü tarafından kaçakçılığın önlenmesine yönelik sürdürülen çalışmalar sonucunda, A.C. ve O.M. isimli kişilerin sürücülüğünü yaptığı tırda kaçak tütün olduğu bilgisine ulaşıldı.

**K**OM Şube Müdürlüğü ve Gölbaşı İlçe Jandarma Komutanlığı ekipleri tarafından düzenlenen operasyonda, 2 turda yapılan arama sonucunda 16 ton bandrolsüz kıyılmış tütün ele geçirildi. Piyasa değeri 10 milyon TL olan kaçak tütüne el koyulurken şüpheliler A.C. ve O.M. isimli sürücülerle ilgili adli işlem başlatıldı. **DHA**

## TASARRUF KÜLTÜRÜNÜN

# CARI AÇIĞA ETKİSİ NE OLACAK?

**C**UMHURBAKANI Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)'nin, İkiz Kuleler'de düzenlenen 80. genel kuruluna katıldı. Erdoğan, ekonomi programını güçlendirecek kritik adımlar attıkları na vurgu yaparak mali disiplini sürdürerek para politikasının etkinliğini artıracak ve enflasyonla mücadelede güçlü destek vereceklerini söyledi. Programın geliştirilmesinde üç temel öncelikleri olduğunu altını çizen Erdoğan, şöyle konuştu: "Kamuda harcama, kontrol ve kesintilerle tasarrufları artırıyoruz. Bütçedeki yatırım ödeneklerini gıda, tarım, yeşil ve dijital dönüşüm gibi öncelikli alanlara yönlendireceğiz."

**T**ASARRUF kültürünü ve verimliliği arttırmak için talimat verdiğini, ekonomi yönetiminin bu konuda kapsamlı bir çalışma yaptığını belirten Erdoğan, "Biz tüyü bitmemiş yetimin hakkı olan kamu malının korunmasına son 21 yılda daima ihtimam göstermiş bir hükümetiz" ifadesini kullandı. Erdoğan, "Bu çerçevede tasarruf tedbirlerine istisnasız olarak tüm kamu idarelerimiz ve personeli uymak zorundadır. Harcanan her kuruşun hesabını soran bir bakış açısını egemen kılıyoruz. Böylece ülkeyi kaynaklarını çok daha verimli ve öncelikli alanlarda kullanabileceğiz. Tasarruf kültürü yaygınlaştıkça ve toplum tarafından sahiplenildikçe cari açığı hızla azaltacağız" dedi. **AA**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Tasarruf kültürü yaygınlaştıkça ve toplum tarafından sahiplenildikçe cari açığı hızla azaltacağız" dedi.



## KOL KIRILIP YENİ İÇİNDE KALMASIN

Gazeteci Nursun Erel, kadınları ve gençleri desteklediğini belirterek genç meslektaşlarına önerilerde bulundu.

MÜRVE KARA

**GAZETECİ** Nursun Erel, genç meslektaşlarına yönelik, "Çok okusunlar, çok örnek alsınlar, basını yakından takip etsinler ve ısrarcı olsunlar. Bir kişinin -kadın veya erkek- bir konuyu hedef hâline getirip ona doğru ilerlemek istemesi durumunda önüne hiçbir engel çıkmayacağını düşünüyorum" dedi. >> 8'DE

## TEKNOSA ÜÇ ÖDÜL ALDI



**ŞİRKETTEN** yapılan açıklamaya göre, Teknosa; ECHO Awards'ta 12 ilde bin 200 katılımcının tercihiyle "Teknoloji Perakendecisi" kategorisinde birinci oldu, B2B Excellence Awards'ta "Elektronik" kategorisinde ödülle layık görüldü ve Capital Dergisi tarafından düzenlenen ve Türkiye'nin en büyük 500 özel şirketinin belirlendiği Capital500 Araştırması kapsamında "Tekno Perakende" sektöründe "Lider Şirket" ödülünü alma başarısını gösterdi. **AA**

## TOKSİK EBEVEYNLİK

Hayatımıza son yıllarda başka başka kelimeler giriyor. Öyle ki çoğu bir anda günlük hayatımızın bir parçası oluveriyor. Toksik... Gençler arasında kullanılan bu kelime özellikle sosyal ... >> 2'DE

Nesrin Yarım Özoğlu

## HEMŞEHİRİ FORUMLARI

### YEREL YÖNETİMLERDE ETKİ YARATMAYI HEDEFLİYOR

Denge ve Denetleme Ağı Ağ Temsilcisi Muratcan Işıldak, "Kentin temel taşları, sivil toplum kuruluşları ve kente kendini adanmış bireylerin aktarımlarıdır" dedi.



İRFAN BAŞCUHADAR

**DENGE** ve Denetleme Ağı Ağ Temsilcisi Muratcan Işıldak, "Bizim üzerimize düşen; daha yaşanabilir, daha dinamik bir kenti el birliği ile inşa etmektir. Bundan sonra da dinamik kentlerin inşası için el birliği ile mücadele edeceğimizin sözünü sizlere veriyorum" şeklinde konuştu. >> 7'DE

## KAMU BİNALARINDA YÜZDE 30 ENERJİ TASARRUFU HEDEFİ

**ENERJİ** ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, "Her alanda enerji verimliliğini teşvik edeceğiz. 2030 yılı için ortaya koyduğumuz hedefleri gerçekleştirmek adına ilgili bakanlıklarla aktif olarak çalışıyoruz" ifadelerini kullandı. >> 4'TE



## "KÜRESEL ISINMA POLEN DÖNEMİNİ UZATIYOR"

**KULAK** Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Çiğdem Kalaycı Ertugay, "Küresel ısınmayla birlikte polen dönemi uzamakta, dolayısıyla daha fazla kişi alerjik reaksiyon yaşamaktadır" dedi. >> 3'TE



## BİK ANALİTİK'İN KALİTESİ TESCİLLENDİ

BİK Analitik'in, TS ISO/IEC 25051 Standardı Belgelendirmesi ile ilgili Türk Standardları Enstitüsüne yaptığı başvuru sonuçlandı.

**TÜRK** Standartları Enstitüsü (TSE)'nin 13 Mayıs 2024 tarihindeki komite toplantısında TS ISO/IEC 25051 standardı belgesini almaya hak kazanan BİK Analitik, 15 Mayıs 2024 tarihinde TSE'nin web sitesinde bulunan TSE Belgeli Firmalar Sorgulama alanında yerini aldı. BİK Analitik yazılımı daha önce Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından tescillenmişti. >> 6'DA

ISSN 9771306



www.ticarihayat.com

\$ 32,1942 ↑ € 35,0650 ↓ 2,456,00 ↓ BIST 100 10,190 ↑















## KOL KIRILIP YENİ İÇİNDE KALMASIN



Zincirli Camii / Ulus - Altındağ - 2015  
Foto: Haluk Oras



Gazeteci Nursun Erel ile medyada kadın olmak konusu ekseninde söyleştik. Erel, yaşanan bütün bu problemlerin çözümünün, kültürel atmosferin değişmesiyle mümkün olacağını söyledi.

### MÜRVET KARA

**UZUN** yıllar çeşitli medya kuruluşlarında basın mensubu olarak görev yapan Gazeteci Nursun Erel, taciz konusunda tanıklıkları olsa da bu konuların hep hasıraltı edildiğini ifade etti. Erel, "Birtakım olaylar 'Kol kırılır yen içinde kalır' mantığıyla irdeleniyor" dedi.

### "Medyada kadın olmak" desem bana neler söylersiniz?

Tabii bu Türk medyası ve dış basın diye ayrılır. Hatta doğu-batı, Avrupa-Arap ülkeleri diye de ayrılır. Medyada kadın olmak kolay değil, çünkü genel olarak kadınların yaşam koşulları bakımından, ailevi açıdan daha büyük sorumluluklar üstlendiğini düşünüyorum. Genelde bu sorumluluklar toplumların geleneksel bakış açısına göre şekilleniyor. Dolayısıyla kolay değil derim.

Bir kısmına tabii ki çok üzülüyorum, çünkü toplumumuzda bu olaylar özellikle son yıllarda çok tekrar etmeye başladı. Hâlbuki önümüzde iyi bir fırsat vardı; İstanbul Sözleşmesi, onun çerçevesinde üzerinde çalışılan yasalar. Bütün bu konularda çok daha pozitif bir atmosfere geçebiliriz diye düşünmüştük. Ben şöyle düşünüyorum; tabii yasalar ne derse desin, burada toplumun eğitim ve kültür seviyesi, gelenekler, görenekler çok önemli. Bu konuda toplumu aydınlatıcı yayınlar, haberler yapılsaydı veya yapılabilsen sanıyorum daha iyi aşamalara gelebiliriz.

Her an risk altında, özellikle belli yörelerde yaşayan belli ilişkilerdeki kadınlar. Çünkü neredeyse tamamının, ailelerinden bir kişi tarafından öldürüldüğünü görüyoruz. Örneğin; eşi, kardeşi vesaire. Bence televizyonlarda işte böyle saç baş, yemek, giyim kuşam gibi programlar yerine bu konuların tartışıldığı programlar öne çıksa, sanıyorum toplum da bunlara daha farklı bakmayı öğrenir. Dediğim gibi birtakım kültürel ağırlığı olan eğitimsel programların ön plana geçmesi gerektiğini düşünüyorum.

### Mesleki yaşantınızda bir kadın olarak ne tür zorluklarla karşılaştınız?

Söze şöyle başlayayım; ben 1980 yılında Anadolu Ajansı'nda mesleğe başlamıştım, o sırada Anadolu Ajansı çok sayıda kadının da görevli olduğu bir kurumdu. Zaman içinde hem içerik hem de kadın erkek eşitliği açısından farklılıklar gösterdi. Anadolu Ajansı, Halide Edib'in kurulmasında ön ayak olduğu bir ajans ama nedense kadın bir genel müdürü olmamış. Mesela bunu sorgulamak gerekir.

Biz çok kıymetli meslektaşım Nur Batur ile birlikte bir gazetede muhabir olarak çalışmaya başladık. İkimize hiç de olumsuz bakıldığını hatırlamıyorum. Neredeyse 1,5 milyon tiraja oturmuş bir gazeteydi. Biz orada haberlerimizle öne geçtik. Sürekli manşetlerdeydik



ve daha çok araştırmacı gazetecilik yapma eğilimindeydik. O dış politika çalışıyordum, ben ekonomi çalışıyordum. Dolayısıyla biz kadın olmanın herhangi bir zorluğunu yaşamadık. Buna ek olarak Kanal D'de görev aldığım günleri hatırlıyorum, Orta Doğu'daki tüm çatışmalar ve gerginlikler gündemimizdeydi.

Kofi Annan'ın geleceği dönem Irak kırıyordu, Saddam Hüseyin rejimi vardı fakat onun devrilmesi an meselesiydi. Pek çok ölümler yaşanmıştı ama ülke ambargosu altında yani oraya ne uçak inebiliyordu ne de doğru dürüst bir kara yoluyla sınır kapısından girebiliyordunuz. Tek yol, Ürdün üzerinden gitmekti ve biz bunu yaptık, hem de defalarca. Kameramanım Ali Berber ile birlikte önce Ürdün'e, Amman'a gidiyorduk sonra oradan, önceden kiraladığımız bir GMC ile aşağı yukarı 12-13 saat gece yol alarak çölleri geçerek Bağdat'a varıyorduk ki o yollarda çok zorluklarla karşılaştık. Bize AIDS testi yapmak istediler, adam kan almak için böyle kocaman bir şırınga ile geldi. E bu mikroplu olabilir, şu olabilir, bu olabilir yani çok sayıda sorun yaşadık ancak bir dönem şu anki İsrail-Filistin Savaşı'na benzer bir gerginlik değildi. Ben Yaser Arafat'tan randevu almıştım ve Ramallah'ta kendisiyle bir özel röportaj yapmıştım, bu röportajın görüntülerini geçmek için Kudüs'e geri döndüm, aynı gece Ramallah işgal edildi, benim yöneticilerim, çatışmaları izleyebilmek için "Keşke geri dönseniz" dediler. Biz de kameramanım ile birlikte gittik fakat İsrail hiçbir hudut kapısından geçirmiyor, tuttuğumuz

arabaya kocaman basın yazmışız bir kere arabaya kesinlikle izin vermediler. Daha sonra şu anda gündemde olan Ramallah kapısına yöneldik, birkaç Filistinli kadın yanımdaydı o gün, "Benim yaşlı babam var", "Benim çocuğum var", "Mutlaka gitmem gerekiyor, oraya ulaşmam gerekiyor" diyerek Ramallah kapısına beraber gidelim, siz de bizle gelin" dediler. Biz aşağı yukarı 10 kilometreye yakın yolu elimizde ağır çantalarla, kameralarla yürüyerek gittik. Yani kadın olmak o sırada ne benim hatırımda idi ne de yöneticilerim, "Aman sen kadınsın, o çatışmanın içinde işlerimizi yaptık, üstelik de oraya vardığımız zaman tankları gördük, sokakta çatışmalar devam ediyordu, bir televizyon binasını sığındık. Bende oradaki bir kameramanın adresi vardı, bizim için o büyük bir şans oldu, çünkü orada iki gazeteci öldürüldü. Biz o binaya sığındık 48 saat orada mahsur kaldık. Tek bir oda vardı, onu da oradaki meslektaşlarımız -ki Avusturya'dan, pek çok farklı ülkeden ve özellikle Arap ülkelerinden arkadaşlar vardı- bana verdiler, "Sen bu odada dinlen" dediler. Bana bir tek öyle bir yararı oldu.

Kendi adıma bir zorluk yaşamadım. Kadınlar yönetici kademelerde çok az ve onları genellikle sıcak kestaneleri tutmak için çalıştırıyorlar, olaylara gönderiyorlar. Ben buna karşı değilim ama baktığımda genel olarak arka planda yönetici pozisyonlarında, kaymak işler daha ziyade onlara gitmiş oluyor. Dolayısıyla kadın gazetecilerin şu dönemde çok da şanslı olduğunu söyleyemem.

### Basın mensubu kadınların taciz edilmesi gibi bir durum söz konusu mu?

Ben o konuda sadece şunu söyleyebilirim; Türk toplumu geleneksel bir toplum, birtakım olaylar "Kol kırılır yen içinde kalır" mantığıyla irdeleniyor. Sizin bahsettiğiniz konuda, medya çalışanı kadınların yöneticileri veya mesai arkadaşları tarafından taciz edilmesi konusunda benim de tanıklıklarım var fakat maalesef bunlar hep hasıraltı edildi.

### Türk siyasetinde kadınlar sizce yeterli kadar görünür mü?

Türk siyasetinde kadınlara epeyce haksızlık ediliyor. Bunu sadece parlamentodaki sayılar açısından değil, farklı açılardan da söyleyebilirim. Türkiye'de kabinelerde ciddi görevlerde bulunmuş kadın sayısı da çok azdır, Cumhurbaşkanı Yardımcısı olarak görev yapmış bir kadın hatırlamıyorum. Dolayısıyla kadınlar epeyce geride.

### Genç meslektaşlarınıza ne tür önerileriniz olur?

Ben eğitime son derece saygı duyuyorum. Şu anda isimlerini saymadığım çok değerli eğitimci, profesörlerle buluştuk, çok değerli bir eğitim aldık. Sonraki yıllarda da görüşüm akademik eğitim çok başarılı. Ancak Türkiye'nin, 80'ın üzerinde basın yayın okuluna ihtiyacı var mı? "Evet ben eğitimi düzgün aldım ve bu işi de gerçekten yapmak istiyorum" diyen arkadaşlarımızın sayıları söyleyebilirim; bir kere kafa yorsunlar, derinlemesine incelesinler, çok okusunlar, çok örnek alsınlar, basını çok yakından takip etsinler ve ısrarcı olsunlar. Bir kişinin -kadın veya erkek-, bir konuyu hedef hâline getirip ona doğru ilerlemek istemesi durumunda öntüne hiçbir engel çıkmayacağını düşünüyorum. Dolayısıyla kadınlara, gençlerimize bu konuda son derece destek veriyorum. Keşke başarsalar, keşke ısrarcı olsalar, keşke bırakmasalar.

### "Kültürel atmosfer değişmeli" Bu sorunların üstesinden nasıl gelebiliriz?

Ben bunun tümüyle eğitimle ve kültürel atmosferin değiştirilmesiyle ilgili olduğunu, bu konuda hem siyasetçilere hem devlet yönetimine, bürokratlara, eğitimcilere, herkese çok büyük görevler düşüğünü düşünüyorum ki gazeteciler de bunların başında geliyor. Bu konudaki yayınlarla, eğitimin giderek daha yoğun bir hâle getirilmesiyle ve çağdaş düzeye çıkarılmasıyla çok fazla adım atabileceğimizi düşünüyorum yani eğitim bence her şeyin başıdır. Diyanet İşleri Başkanlığının son derece kapsamlı bir kadrosu var. Örneğin; Türkiye çapındaki imamların, her cuma fetvalarını oradaki topluluğun çok çok ciddi bir şekilde dinlediğini ve dikkate aldığını biliyoruz. E azından buralarda bu konularda, kadına gösterilmesi gereken saygıyı, çocuklara verilmesi gereken eğitimin ne olduğunu, çağdaş düzeye ulaşabilmek için toplumda neler yapılması gerektiğini mutlaka dile getirmelerini bekliyorum. "Neden" diyecek olursanız, sanıyorum şu anda Türkiye'deki cami sayısı 100 bini buldu fakat okullar hâlâ 65-75 bin seviyesinde. Bu çok çok ciddi bir kaynak. Bu konuda bence imamların da yapacağı çok şey var. Tabii o talimatı da Diyanet İşlerinin yöneticilerinden almak durumundalar. Bu konuda olmak çok büyük görev düşüyor.

